
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1049/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no 

uso de suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  tendo em vista  o  que consta  no 

Processo n. 006656/2013-94, da Pró-Reitoria de Administração (PROAD) desta 

Universidade, 

R E S O L V E :

Designar  a  servidora  DANIELA  VIANNA  CORTEZ  DE 

SOUZA,  ocupante  do cargo efetivo de Administradora  do quadro de pessoal 

desta  Universidade,  para  responder  pelo  Cargo de Direção de  Pró-Reitor de 

Administração, código CD-2, no período de  13 a 15 de março de 2013, em 

substituição ao titular do referido cargo, Professor de Ensino Superior ÉDSON 

ORTIZ DE MATOS, que deverá participar do Forum Nacional de Pró-Reitores 

de Planejamento e Administração das Instituições Federais de Ensino Superior – 

FORPLAD, em Natal, Rio Grande do Norte.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 08 de março de 

2013.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação, no exercício da Reitoria


